ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ ПО ЖАЛОБЕ

18.09.2018
                  г. Мурманск

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров (далее — Комиссия Мурманского
УФАС России) в составе:

председатель Комиссии Мурманского УФАС России:

Попова И.Н. – врио руководителя Мурманского УФАС России,

члены Комиссии Мурманского УФАС России:

Калитина Н.А. – заместитель руководителя Мурманского УФАС России,

Фирсова Н.М. – главный специалист-эксперт отдела контроля торгов
Мурманского УФАС России,

рассмотрев материалы жалобы АО «Национальная инжиниринговая
корпорация» на действия ПАО «АЭРОПОРТ МУРМАНСК» при
проведении открытого запроса предложений в электронной форме
«Выполнение работ по реконструкции парковочного комплекса на
привокзальной площади международного аэропорта Мурманск»
(реестровый номер извещения: 31806818860) (далее – открытый запрос
предложений в электронной форме, закупка),

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительной информации,
руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Мурманского
УФАС России определила:

1. Рассмотрение по делу №06-12/18-215 отложить.
2. ПАО «АЭРОПОРТ МУРМАНСК» представить в срок по 24 сентября
2018 года:
2.1. Письменные пояснения со ссылками на Положение,
касающиеся отсутствия в составе закупочной документации,
опубликованной в единой информационной системе в сфере
закупок, проектно-сметной документации.
2.2. Письменные пояснения со ссылками на Положение,
касающиеся отсутствия в закупочной документации требований к
качеству, техническим характеристикам товаров, требования к их

безопасности, к функциональным характеристикам
(потребительским свойствам) товаров, которые будут
использоваться при выполнении работ.
2.3. В пункте 1.5 проекта договора указано, что подрядчик
обязуется выполнить работы в соответствии с проектной
документацией 397-2018-ПЗ «Парковочный комплекс на
привокзальной площади международного аэропорта Мурманск» -
этапы 1,2,3 и приложениями к настоящему договору (Приложение
№1 - Техническое задание; Приложение №2 -локальные сметные
расчеты). Приложение №2 - локальные сметные расчеты в проекте
договора отсутствует.
Просим представить письменные пояснения, касающиеся
отсутствия данного приложения к проекту договора (со ссылками
на Положение).
2.4. В пункте 28 информационной карты указан, перечень
документов, представляемых участниками закупки для
подтверждения
их соответствия. Подпунктом 18 пункта 28 информационной карты
определено, что участникам открытого запроса предложений в
электронной форме необходимо представить локальный сметный
расчет (расчет стоимости).
Просим представить письменные пояснения, касающиеся
необходимости предоставления данного документа участниками
закупки в составе заявки, учитывая, что локальный сметный
расчет не является критерием оценки (со ссылками на
Положение).
2.5. В пункте 4 информационной карты указано, что закупка
проводится только для субъектов малого и среднего
предпринимательства. Начальная (максимальная) цена договора
составляет 243 153 000, 00 рублей.
Просим представить письменные пояснения, касающиеся
проведения закупки только для субъектов малого и среднего
предпринимательства (со ссылками на Положение), с учетом
положений, установленных пунктом 3 части 3 статьи 3.4
Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», который
гласит, что заказчик при осуществлении конкурентной закупки с
участием субъектов малого и среднего предпринимательства
размещает в единой информационной системе извещение о
проведении запроса предложений в электронной форме не
менее чем за пять рабочих дней до дня проведения такого
запроса предложений. При этом начальная (максимальная) цена
договора не должна превышать пятнадцать миллионов рублей.
2.6. Просим представить проектную документацию 397-2018-ПЗ
«Парковочный комплекс на привокзальной площади
международного аэропорта Мурманск» - этапы 1,2,3 а также
локальный сметный расчет.
3. Назначить рассмотрение по делу №06-12/18-215 на 25 сентября
2018 года 10 часов 00 минут.

Просим подтвердить получение определения в свободной форме по
факсу 8 (8152) 68-50-43

Председатель Комиссии

Мурманского УФАС
России:                                                                                                      И.Н. Попова

Члены Комиссии

Мурманского УФАС
России:                                                                                                      Н.А.
Калитина

        Н.М. Фирсова